
27000 - SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT
27301 - SERVIZIO SPORT

27301 - SERVIZIO SPORT
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L?
AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI PALESTRE SCOLASTICHE ? BIENNIO 22/24.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con Delibera G.C. n. 84 del 05/04/2022, immediatamente esecutiva, è stata approvata l’indizione della
procedura di selezione tramite avviso pubblico per l’affidamento in gestione di palestre scolastiche –
biennio 22/24, in esecuzione della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36/65172 del 25/05/2015,
con la quale è stato approvato il “Regolamento di concessione delle palestre scolastiche e degli impianti
sportivi a gestione diretta del Comune di Monza";

Evidenziato che:

- è stato individuato, quale RUP della suddetta procedura, la dott.ssa Bianca Campanale, Responsabile
del Servizio Sport;

- in data 22 aprile 2022 l’avviso in oggetto è stato pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, nella
sezione http://www.comune.monza.it/it/coimune/bandi-di-gara/avvisi;

- entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, ore 17:00 del 09/05/2022, sono pervenute
27 offerte per l’affidamento in gestione di palestre scolastiche;

- con Det. Dir. n. 758 del 11/5/2022 il dirigente del settore Progettazioni, manutenzioni, sport, Arch.
Daniele Lattuada, ha nominato la Commissione giudicatrice, da lui presieduta e composta altresì, in
qualità di membri esperti interni, dai Sigg. Belloni Stefano e Francesca Spinazzola.

Visti i seguenti verbali delle operazioni della procedura di selezione, agli atti del Servizio Sport:

-verbale n.1 del 13/05/2022, prot. 94548/22, in seduta pubblica: insediamento seggio di gara ed
apertura delle buste A) - Documentazione amministrativa;

-verbale n.2 del 20/05/2022, prot. 96608/22, in seduta pubblica: esame documentazione integrativa
richiesta dal R.U.P. alle Società SSD Nintai Brianza ed ASD ASO San Rocco, con scioglimento delle
riserve all'ammissione alla successiva fase della procedura di selezione in oggetto;
apertura delle buste contenenti le offerte tecniche relative all’affidamento in gestione convenzionata di
palestre scolastiche per le stagioni sportive 2022/2024;

-verbale n.1 del 25/05/2022, prot. 103113/22, in seduta riservata: valutazione delle offerte presentate
ed attribuzione del relativo punteggio;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

2 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

31
99

 / 
31

/0
5/

20
22

.



-verbale n.2 del 26/05/2022, prot. 103134/22, in seduta riservata: prosecuzione della valutazione delle
offerte presentate, attribuzione del relativo punteggio e redazione della graduatoria finale;

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione dei suddetti verbali di gara;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o
esterni all'Ente

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO SPORT come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta n. 76 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di gestione (PEG) 2022 - 2024;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:E3A0601c - Sviluppo ed incremento dell'attività sportiva sul territorio cittadino (Dal 2019
comprende Strategia (E3B) ed Obbiettivo Operativo E3B0601f - Realizzazione e manutenzione delle
strutture per la pratica sportiva);

D E T E R M I N A

-Di approvare i seguenti n. 4 verbali della procedura di selezione per l’affidamento in gestione di
palestre scolastiche – stagioni sportive 2022/2024, agli atti del Servizio Sport:

-verbale n.1 del 13/05/2022, prot. 94548/22, in seduta pubblica: insediamento seggio di gara ed
apertura delle buste A) - Documentazione amministrativa;

-verbale n.2 del 20/05/2022, prot. 96608/22, in seduta pubblica: esame documentazione integrativa
richiesta dal R.U.P. alle Società SSD Nintai Brianza ed ASD ASO San Rocco, con scioglimento delle
riserve all'ammissione alla successiva fase della procedura di selezione in oggetto;
apertura delle buste contenenti le offerte tecniche relative all’affidamento in gestione convenzionata di
palestre scolastiche per le stagioni sportive 2022/2024;

-verbale n.1 del 25/05/2022, prot. 103113/22, in seduta riservata: valutazione delle offerte presentate
ed attribuzione del relativo punteggio;

-verbale n.2 del 26/05/2022, prot. 103134/22, in seduta riservata: prosecuzione della valutazione delle
offerte presentate, attribuzione del relativo punteggio e redazione della graduatoria finale;

-di approvare - conseguentemente - la graduatoria finale, risultante dal verbale n.2 del 26/05/2022, prot.
N. 103134/22, che viene allegata alla presente determinazione dirigenziale, per costituirne parte
integrante e sostanziale;

-di provvedere a pubblicare l’esito della procedura di selezione di che trattasi presso il sito web
istituzionale del Comune di Monza;

-di stabilire che le due società aggiudicatarie che hanno presentato l’offerta nella forma di Associazione

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

2 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

31
99

 / 
31

/0
5/

20
22

.



Temporanea di Scopo (A.T.S.) -EUREKA-POLISPORTIVA CANTALUPO (che si è aggiudicata le
Palestre Bonatti e Masih) e UISP-SANFRUBASKET-KOBUDO (che si è aggiudicata la Palestra Sabin)
sono tenute, in base alla normativa vigente, a formalizzare la costituzione della relativa A.T.S. con
apposito rogito notarile, da trasmettersi al Servizio Sport entro e non oltre il 31/07/2022, a pena di
decadenza.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

2 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

31
99

 / 
31

/0
5/

20
22

.



N. Società Busta Palestra richiesta Palestra assegnata Palestra non 

assegnata

Fascia Dichiarazione 

5% gratuito per 

famiglie

Punteggio

1 ASD GS Circoscrizione 4 1 PUECHER PUECHER A Sì 87,00/100

2 ASD SP Baita 1 ZUCCHI PICCOLA ZUCCHI PICCOLA A Sì 83,83/100

3 ASD SP Baita 2 ZUCCHI GRANDE ZUCCHI GRANDE A Sì 83,83/100

4 ASD CP San Fruttuoso 1 ALFIERI ALFIERI A Sì 76,33/100

5 ASD ASO San Rocco 1 ZARA ZARA B No 78,33/100

6 ASD ASO San Rocco 2 PERTINI PERTINI B No 78,33/100

7 ASD Sanda 1 MANZONI MANZONI A Sì 86,33/100

8 SSD ITK SRL 1 TACOLI TACOLI A Sì 84,50/100

9 ASD Astro Roller Skating 1 TACOLI TACOLI A Sì 90,00/100

10 SSD Nintai Brianza SRL 1 MUNARI MUNARI B No 75,66/100

11 SSD Nintai Brianza SRL 2 RODARI RODARI B No 75,66/100

12 SSD Nintai Brianza SRL 3 BUONARROTI BUONARROTI B No 75,66/100

13 ASD Skating Club Monza 1 ARDIGÒ ARDIGÒ A Sì 80,00/100

14 ASD Skating Club Monza 2 TACOLI TACOLI A Sì 80,00/100

15 ASD Eureka (ATS con Pol. Cantalupo) 1 BONATTI BONATTI A Sì 83,33/100

16 ASD Eureka (ATS con Pol. Cantalupo) 2 MASIH MASIH A Sì 83,33/100

17 ASD Eureka (ATS con Pol. Cantalupo) 3 MANZONI MANZONI A Sì 83,33/100

18 ASD Pallavolo Concorezzo 1 MANZONI MANZONI C (società non 

monzese)

Sì 42,50/100

19 ASD GSO Regina Pacis 1 BELLANI BELLANI A Sì 77,50/100

20 SSD Pro Victoria Pallavolo SRL 1 E. SALA E. SALA A Sì 95,66/100

21 SSD Pro Victoria Pallavolo SRL 2 L. DA VINCI L. DA VINCI A Sì 95,66/100

22 ASD Gerardiana Basket 1 RUBINOWICZ RUBINOWICZ A Sì 71,33/100

23

ASD Ascot (ATS con Newscmonza2015)

1 L. DA VINCI L. DA VINCI A Sì 74,99/100

24 ASD Punto Donna 1 BUONARROTI BUONARROTI B No 68,83/100

25 UISP Com. Terr. MB(ATS con ASD 

Sanfru Basket e ASD Kobudo)

1 SABIN SABIN A Sì 80,00/100

26 UISP Com. Terr. MB(ATS con ASD 

Sanfru Basket e ASD Kobudo)

2 ZUCCHI GRANDE ZUCCHI GRANDE A Sì 80,00/100

27 UISP Com. Terr. MB(ATS con ASD 

Sanfru Basket e ASD Kobudo)

3 L. DA VINCI L. DA VINCI A Sì 80,00/100

GRADUATORIA FINALE GESTIONE CONVENZIONATA PALESTRE 2022-2024

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

2 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

31
99

 / 
31

/0
5/

20
22

.


